
Zarządzenie nr 241/XVI R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

 

w sprawie zasad organizacji zajęć dydaktycznych od dnia 9 listopada 2020 r. w okresie 

obowiązywania obszaru czerwonego na terenie kraju  

 

Na  podstawie  art.  23  ustawy  z  dnia  20  lipca  2018  r.  ustawy  Prawo  o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2020, poz. 85 ze zm.) w związku z § 1 Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia  z  dnia  16  października  2020  roku  w  sprawie  czasowego  ograniczenia 
funkcjonowania  uczelni  medycznych  w  związku  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem    
i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 2020, poz. 1833) oraz § 1c Rozporządzenia Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia 
przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, 
pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego 
(Dz.U. 2019.1573 ze zm.), zarządzam co następuje: 
 

§ 1. 

1. Od dnia 9 listopada do dnia 29 listopada 2020 r. włącznie, wyłącznie zajęcia kształtujące 

umiejętności praktyczne, wymagające realizacji efektów uczenia się w bezpośrednim 

kontakcie z nauczycielem akademickim i/lub pacjentem lub w warunkach symulowanych, 

dla studentów ostatniego roku studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia  

i jednolitych studiów magisterskich wszystkich kierunków będą przeprowadzane  

w siedzibie Uczelni oraz jej filiach. 

2. Ustalono, iż na wszystkich wydziałach zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne zostają 

zawieszone do dnia 29 listopada 2020 r. włącznie.  

3. Decyzję o realizacji zajęć kształtujących umiejętności praktyczne dla wszystkich 

pozostałych lat studiów będą podejmowali dziekani poszczególnych wydziałów 

uwzględniając specyfikę kierunków i aktualną sytuację epidemiczną.  

4. W okresie zawieszenia zajęć kształtujących umiejętności praktyczne wszystkie jednostki  

w porozumieniu z opiekunem danego roku, zobowiązane są do reorganizacji 

harmonogramów zajęć i takie ich dostosowanie, aby zrealizować możliwie najwięcej zajęć 

teoretycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, w trybie 

zdalnym synchronicznym.  

5. Dziekan może zezwolić na zajęcia w kontakcie z nauczycielem w szczególnych 

przypadkach, na wniosek prowadzącego i studentów. Tryb i forma realizacji wszystkich 

wyżej wymienionych zajęć może ulec zmianie w zależności od sytuacji epidemicznej w 

kraju, regionie i na Uczelni. 

6. Studenci mogą wykonywać czynności w ramach zadań realizowanych przez podmioty 

lecznicze lub służby sanitarno-epidemiologiczne w związku z zakażeniami wirusem SARS-

CoV-2 i na tej podstawie ubiegać się ̨o zaliczenie części zajęć lub grup zajęć, kształtujących 

umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, do których  



w programie studiów zostały przypisane efekty uczenia się ̨ obejmujące umiejętności 

praktyczne. Zaświadczenie powinno zostać wydane przez podmiot i uwzględniać 

informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności (wzór stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia). 

7. Dopuszcza się realizację praktycznych zadań badawczych studentów studiów 

doktoranckich i szkoły doktorskiej w siedzibie Uczelni. 

8. Kształcenie podyplomowe odbywa się jedynie w formie zdalnej, z wyjątkiem zajęć 
niezbędnych do uzyskania umiejętności praktycznych, o czym decyduje Prorektor  
ds. Strategii Rozwoju Uczelni lub Dziekan danego wydziału. 

 

§ 2. 

Traci moc zarządzenie nr 162/XVI R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 4 września 2020 r w sprawie organizacji zajęć dydaktycznych na studiach -  

w semestrze zimowym roku akademickiego 2020/2021 w związku z epidemią COVID-19. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
JT 


